

Kultur- och fritidsnämnden

Tjänsteskrivelse - Remissvar Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämnden föreslås besluta att anta Remissvar över Betänkandet av Folkbildningsutredningen enligt bifogat beslutsunderlag, samt uppdra åt Kulturavdelningen att skicka remissvaret till Utbildningsdepartementet.

Ärendet i korthet

Gävle kommun har från Utbildningsdepartementet, Regeringskansliet, som en av många remissinstanser mottagit inbjudan att svara på *Remiss av Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid (SOU 2024:42)*.

Regeringen har genomfört en översyn av statens stöd till folkbildningen. Utredningens uppdrag var bland annat att föreslå de ändringar som krävs för att säkerställa att folkbildningen styrs effektivt. Förslag från utredningen ska syfta till att säkerställa en ändamålsenlig styrning, uppföljning och kontroll samt ge folkbildningen de bästa förutsättningarna att verka framöver.

Kulturavdelningen Gävle kommun har valt att besvara betänkandets förslag gällande den statliga styrningen av studieförbunden, eftersom det är de förslagen som främst berör folkbildningen i kommunen och som bedöms ha mest påverkan på den kommunala verksamheten.

Kulturavdelningen ser övergripande positivt på betänkandet och de förslag som presenteras för utveckling och tillsyn av studieförbundens verksamhet. Det är viktigt att det skapas en hållbar struktur av tillsyn gentemot alla aktörer som tar emot statliga medel. Det är också positivt att folkbildningsmålen revideras, så att de är relevanta för den tid som studieförbunden verkar i.

Betänkandet föreslår en ökad statlig styrning men att folkbildningen ska bibehålla självförvaltningsmodellen, där principen av armlängds avstånd och tillit är viktig. Den ökade statliga styrningen innebär att fler myndigheter får en roll i expedieringen av stöd till studieförbunden. Dock kan den utökade statliga styrningen leda till stora utmaningar för studieförbunden i det lokalsamhälle de verkar. Studieförbunden är medlemstyrda och har inte samma administrativa muskler som en myndighet har.

I korthet kan det innebära att studieförbunden behöver lägga mer resurser på administrativa uppgifter och mindre på lokal verksamhet, vilket kan resultera i risk för minskad folkbildning och kulturutbud för medborgarna, särskilt i kommunens ytterområden. Det är fortsatt oklart vilka konsekvenser detta får på Gävle kommun som bidragsgivare.

Kultur- och fritidsnämnden

- **Beslutsunderlag**
Remiss - Remiss av Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid (SOU 2024:42)
- Remissmissiv, Remittering av betänkandet Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid (SOU 2024:42).
- Remissvar från Gävle kommun över Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid SOU 2024-42 dnr U2024/01680
- Denna tjänsteskrivelse

Beslutet ska skickas till

Kulturchef (för vidare hantering av remissvaret)